



GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL
SUPERINTENDÊNCIA DA REGIÃO DE SAÚDE CENTRO-SUL
DIRETORIA ADMINISTRATIVA
GERÊNCIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS

PRESTAÇÃO DE CONTAS - PROCESSOS PDPAS 6º BIMESTRE/2022

Unidade de Saúde: DIRETORIA REGIONAL DA CANDANGOLÂNDIA, NÚCLEO BANDEIRANTE E RIACHO FUNDO				CNPJ: 00.394.700/0026-66				
Nº PROCESSO SEI	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO ITEM OU SERVIÇO	FORNECEDOR	NOTA FISCAL	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DO PAGAMENTO
00060-00466997/2022-67	50853	LENÇOL DESCARTÁVEL	MEGA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	475	4.100	R\$ 2,89	R\$ 11.849,00	08/11/2022
00060-00466997/2022-67	50853	LENÇOL DESCARTÁVEL	MEGA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	510	4.900	R\$ 2,89	R\$ 14.161,00	25/11/2022
00060-00468654/2022-37	19648	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% (70°GL) FRASCO 1000ML	APOLLO MATERIAIS MEDICO HOSPITALARES LTDA ME	34.139	1.020	R\$ 5,75	R\$ 5.865,00	08/11/2022
00060-00356283/2022-41	SRV	Manutenção do equipamento Compressor de ar (Manutenção Geral, vazamento e problema nas Válvulas, Marca PRESSURE), LOCALIZAÇÃO: GSAP 1 do Núcleo Bandeirante: 3ª AVENIDA ÁREA ESPECIAL 03 – NÚCLEO BANDEIRANTE (PAT GDF 725.358)	MEDIC VITAL	269	1	R\$ 1.280,00	R\$ 1.280,00	08/11/2022

Nº PROCESSO SEI	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO ITEM OU SERVIÇO	FORNECEDOR	NOTA FISCAL	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DO PAGAMENTO
00060-00483266/2022-86	SRV	Manutenção do CIRCUITO DA REDE ELÉTRICA DE ENERGIA visando a reparação e a normalização do funcionamento com eventual TROCA DOS QUADROS DE ENERGIA, e outras peças ou insumos e garantia do serviço de 90 dias. LOCAL: Unidade de Saúde Básica 01 do Riacho Fundo I, UBS 01 do Riacho Fundo I/ ENDEREÇO: Qn 09 A/E Riacho Fundo I	JM SERVICOS E REPARO	355	1	R\$ 36.500,00	R\$ 36.500,00	08/11/2022
00060-00506175/2022-26	90562	GLICOSE SOLUÇÃO INJETAVEL 50 % AMPOLA 10 ML	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	218.619	800	R\$ 0,68	R\$ 544,00	18/11/2022
00060-00511808/2022-18	90505	OLEO MINERAL 100 % PURO FRASCO 100 ML	DISTRIBUIDORA BRASIL COML PROD. MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI	2.041	400	R\$ 4,05	R\$ 1.620,00	18/11/2022
00060-00511871/2022-54	90167	DIMENIDRINATO + PIRIDOXINA (CLORIDRATO) + GLICOSE + FRUTOSE SOLUCAO INJETAVEL 30 MG +50 MG + 1000 MG + 1000 MG AMPOLA 10 ML	CIENTIFICA MÉDICA HOSPITALARES LTDA	218.752	400	R\$ 7,50	R\$ 3.000,00	18/11/2022
00060-00511812/2022-86	31716	SIMETICONA EMULSAO OU SOLUÇÃO OU SUSPENSÃO ORAL GOTAS 75 MG/ML FRASCO 10ML A 15ML	VFB BRASIL	19.951	400	R\$ 1,94	R\$ 776,00	18/11/2022
00060-00511812/2022-86	24503	IBUPROFENO SUSPENSÃO ORAL 50MG/ML FRASCO GOTAS 30ML	VFB BRASIL	19.951	100	R\$ 2,46	R\$ 246,00	18/11/2022
00060-00511631/2022-50	91183	ESPATULA DE AYRES EM MADEIRA NAO ESTERIL PACOTE COM 100 UND	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	218.805	100	R\$ 8,35	R\$ 835,00	18/11/2022
00060-00515187/2022-41	604	BUDESONIDA AEROSSOL NASAL 32MCG/DOSE FRASCO 120 DOSES COM VALVULA DOSIFICADORA	DROGARIA BELA VISTA LTDA	8.735	200	R\$ 20,99	R\$ 4.198,00	18/11/2022
00060-00467631/2022-13	38022	BATERIA PARA LEITORA COLETORA DE DADOS (RELÓGIO DE PONTO)	ECOPRINT LOCACAO E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS EIRELI	1.248	25	R\$ 79,90	R\$ 1.997,50	25/11/2022

Nº PROCESSO SEI	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO ITEM OU SERVIÇO	FORNECEDOR	NOTA FISCAL	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DO PAGAMENTO
00060-00506395/2022-50	29713	LANCETA DESCARTAVEL PARA USO PROFISSIONAL	MG DIAGNÓSTICA PRODUTO PARA LAB. E HOSP. EIRELI-ME	1.353	8.000	R\$ 0,147	R\$ 1.176,00	25/11/2022
00060-00503779/2022-11	25254	SERINGA HIPODÉRMICA 3ML COM AGULHA 25 X 0,7 COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	METHABIO FARMACÊUTICA DO BRASIL LTDA	19.945	6.000	R\$ 0,58	R\$ 3.480,00	14/12/2022
00060-00503779/2022-11	25256	SERINGA HIPODÉRMICA 5ML COM AGULHA 25 X 0,7 COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	METHABIO FARMACÊUTICA DO BRASIL LTDA	19.865	8.000	R\$ 0,720	R\$ 5.760,00	14/12/2022
00060-00503779/2022-11	25239	SERINGA HIPODÉRMICA 20ML SEM AGULHA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.	METHABIO FARMACÊUTICA DO BRASIL LTDA	19.865	5.000	R\$ 0,53	R\$ 2.650,00	14/12/2022
00060-00511815/2022-10	6542	MASCARA DE PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA PFF2 (EQUIVALENTE A N95).	VFB BRASIL LTDA	20.255	1.000	R\$ 0,69	R\$ 690,00	14/12/2022
00060-00512517/2022-47	21753	AGULHA DE COLETA MÚLTIPLA COM VISUALIZAÇÃO, CALIBRE 21G	FARMATEX DO BRASIL	28.251	10.000	R\$ 0,26	R\$ 2.600,00	14/12/2022
00060-00515087/2022-15	202161	MASCARA LARÍNGEA Nº2(10KG A 20KG) DESCARTÁVEL,EM PVC TRANSPARENTE	ÉTICA HOSPITALAR EIRELI-ME	1.960	10	R\$ 36,99	R\$ 369,90	14/12/2022
00060-00529046/2022-14	93009	PRILOCAÍNA (CLORIDRATO) + FELIPRESSINA SOLUÇÃO INJETAVEL 30MG/ML (3%) + 0,03 UI/ML CARPULE 1,8 ML (USO EXCLUSIVO ODONTOLOGIA	As3 Hospitalar – EPP	1.317	2.300	R\$ 2,61	R\$ 6.003,00	14/12/2022
00060-00494482/2022-57	SRV	Manutenção do NOBREAK 3200 VA com eventual troca de peças ouinsumos e garantia do serviço de 90 dias.LOCAL: UBS 1 RIACHO FUNDO II (QC 06 CONJ 16 AE LT 01 (PAT 1.335.955)	SEMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	295	1	R\$ 1.350,00	R\$ 1.350,00	14/12/2022

Nº PROCESSO SEI	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO ITEM OU SERVIÇO	FORNECEDOR	NOTA FISCAL	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DO PAGAMENTO
00060-00521419/2022-09	SRV	MANUTENÇÃO CADEIRA ODONTOLÓGICA MARCA: UNIDADE DENTAL DABI ATLANTE, MODELO: UNIDADE HIDRICA VERSATIL, PATRIMÔNIO 1.534.889, Localização: GSAP2- RIACHO FUNDO2. Endereço de entrega: UBS 05 RIACHO FUNDO II - QS 09 CONJUNTO 01 LOTE 01 - RIACHO FUNDO II	STERITECH MEDICO-HOSPITALAR E INDUSTRIAL EIRELI	1.414	1	R\$ 680,00	R\$ 680,00	14/12/2022
00060-00467077/2022-66	5221	SACO PLÁSTICO	ÉTICA HOSPITALAR EIRELI-ME	1.898	60	R\$ 19,90	R\$ 1.194,00	08/11/2022
00060-00466817/2022-47	34084	AVENTAL DE PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL. APLICAÇÃO: BIOSSEGURANÇA.	AM-WFC LTDA	2	2.726	R\$ 3,98	R\$ 10.849,48	08/11/2022
00060-00468998/2022-46	29713	LANCETA DESCARTAVEL PARA USO PROFISSIONAL	P M H PROD MED HOSPIT LTDA	343.741	4.000	R\$ 0,168	R\$ 672,00	08/11/2022
00060-00469331/2022-61	562	DETERGENTE	ÉTICA HOSPITALAR EIRELI-ME	1.897	120	R\$ 1,89	R\$ 226,80	08/11/2022
00060-00473290/2022-15	95046	ALCOOL ETILICO ABSOLUTO 99,5GL FRASCO 1.000ML	AM-WFC LTDA	3	120	R\$ 8,93	R\$ 1.071,60	08/11/2022
00060-00473949/2022-25	93151	SUGADOR DE SALIVA	GA HOSPITALAR SA	769	120	R\$ 9,90	R\$ 1.188,00	08/11/2022
00060-00473823/2022-51	36309	BENZOCAINA GEL 200 MG/G (20%) POTE 12G (USO EXCLUSIVO ODONTOLOGIA)	GA HOSPITALAR SA	765	30	R\$ 14,50	R\$ 435,00	08/11/2022
00060-00390548/2022-31	SRV	Manutenção do Oxímetro de Pulso OXILIFE PLUS, com eventual reposição de peças ou insumos e garantia do serviço de 90 dias do equipamento. ENDEREÇO: UBS nº 2 Riacho Fundo I - QN 01 Área Especial (PAT 1.189.281)	TRIAC ELETROMEDICINA	41	1	R\$ 1.015,03	R\$ 1.015,03	08/11/2022

Nº PROCESSO SEI	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO ITEM OU SERVIÇO	FORNECEDOR	NOTA FISCAL	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DO PAGAMENTO
00060-00451559/2022-02	SRV	SERVIÇO DE REPARO E MANUTENÇÃO DA ESTRUTURA PARA POSTERIOR RECEBIMENTO E INSTALAÇÃO DE BEBEDOUROS TIPO INDUSTRIAL NAS UNIDADES DE SAÚDE DA SRCS/SES. UBS2-NB; UBS1-RF1; UBS 2 RF1; UBS 4 RF2; UBS3 RF2; UBS 5 RF2;	D21 Engenharia e Projetos EIRELI	36	1	R\$ 10.920,00	R\$ 10.920,00	08/11/2022
00060-00458346/2022-01	SRV	Manutenção do equipamento médico hospitalar Bomba a vácuo de alta potência de sucção, marca Let, 1Hp, vazão 200 litros/minutos, com eventual reposição de peças ou insumos e garantia do serviço de 90 dias do equipamento. LOCALIZAÇÃO: GSAP1- Candangolândia ENDEREÇO: QR 5 ÁREA Especial Candangolândia (PAT 948.064)	IVANETE DE ASSIS CERQUEIRA	644	1	R\$ 750,00	R\$ 750,00	08/11/2022
00060-00443857/2022-11	SRV	Manutenção do Condicionador de Ar Split Int/Ext 9.000 Btus Frio BZS 09FC Brize Komeco 220v.,Carga patrimonial nº776.796, da GSAP 2 RF1 (UBS nº 2 do Riacho Fundo 1), com eventual reposição de peças ou insumos e garantia do serviço de 90 dias do equipamento. LOCALIZAÇÃO: UBS nº 2 Riacho Fundo I - QN 01 Área Especial (PAT 776.796)	IVANETE DE ASSIS CERQUEIRA	645	1	R\$ 800,00	R\$ 800,00	08/11/2022
00060-00460407/2022-92	25057	CURATIVO ADESIVO DE HIDROPOLÍMERO/ESPUMA COM TAMANHO MÍNIMO 10 CM X 10 CM, ESTÉRIL	FARMATEX DO BRASIL S.A	27.972	200	R\$ 8,60	R\$ 1.720,00	18/11/2022

Nº PROCESSO SEI	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO ITEM OU SERVIÇO	FORNECEDOR	NOTA FISCAL	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DO PAGAMENTO
00060-00512435/2022-01	10960	HIPOCLORITO DE SODIO A 1% FRASCO PLASTICO ESCURO 5000 ML	EDB HOSPITALAR LTDA	3.012	40	R\$ 10,30	R\$ 412,00	25/11/2022
00060-00428746/2022-84	SRV	SERVIÇO DE REPARO/MANUTENÇÃO PARA INSTALAÇÃO E FIXAÇÃO COM CABO DE AÇO DE TODAS AS TENDAS EXISTENTES NAS UNIDADES DE SAÚDE DA SRSCS/SES UBS 1 CANDANGOLANDIA; UBS 1 NB; UBS 2 NB; UBS 1 RF 1; UBS 1 RF 2; UBS 4 RF 2; UBS 1 PW; UBS 2 RF 1; UBS 2 RF 2; UBS 3 RF 2; UBS 5 RF 2	JULIO CESAR LINS FERREIRA	359	1	R\$ 49.999,95	R\$ 49.999,95	25/11/2022
00060-00512391/2022-19	95617	TUBO PORTA-LAMINAS EM POLIPROP.C/FECH.HERMET. CAP.3 LAMINAS	FARMATEX DO BRASIL S/A	28.252	2.000	R\$ 0,36	R\$ 720,00	14/12/2022
00060-00529088/2022-47	36309	BENZOCAINA GEL 200 MG/G (20%) POTE 12G (USO EXCLUSIVO ODONTOLOGIA)	GA HOSPITALAR LTDA	799	10	R\$ 17,90	R\$ 179,00	14/12/2022
00060-00458010/2022-31	SRV	Manutenção do equipamento médico hospitalar Compressor PRESSURE modelo ODONTO PRESS OP12/175, LOCALIZAÇÃO: GSAP2 RIACHO FUNDO 1 (PAT 313.745)	SITEC MEDICAL	1.419	1	R\$ 1.050,00	R\$ 1.050,00	14/12/2022
TOTAL							R\$ 190.833,26	